
Nº 245, quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122200159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2016

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que, rea-
lizado o Pregão Eletrônico destinado à contratação de empresa es-
pecializada na elaboração de Projeto executivo de arquitetura e com-
plementares para reforma do edifício-sede da Procuradoria da Re-
pública em São Paulo, para adequação de acessibilidade a pessoas
com deficiência, de acordo com a ABTN NBR 9050/2015 e a etapa
1 de acessibilidade do MPF, foi declarada vencedora a empresa : Fuso
Arquitetura e Gerenciamento LTDA. - EPP. O resultado foi homo-
logado pela Autoridade competente.

NILSON CÉSAR FREITAS BECKER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2016

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que, rea-
lizado o Pregão Eletrônico destinado ao Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para o fornecimento de lâmpadas e outros
acessórios para iluminação, destinados à Procuradoria da República
no Estado de São Paulo, em seu edifício sede e em suas Unidades no
interior do Estado, foram declaradas vencedoras as empresas: Elaine
C. Ferreira - ME no item 34; Elétrica Mineirão Eireli - ME nos itens
14, 15, 16, 17, 23 e 25; Gomes & Figueredo Comércio de Materiais
de Construção Ltda - ME nos itens 2, 3, 4, 6, 7, 8, 20, 24, 27, 29 e
35; Lupe Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda -
ME nos itens 32, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 47; RPS Comercial
Eireli - ME nos itens 1, 5, 9 e 21; Volt Materiais Elétricos Eireli - ME
nos itens 31, 33, 36, 37, 38, 46 e 48; e WZ União Automação e
Elétrica Eireli - EPP nos itens 18, 19, 30, 49 e 50. Foram declarados
fracassados os itens 10, 11, 12, 13, 22, 26 e 28. O resultado foi
homologado pela Autoridade competente.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2016

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que, rea-
lizado o Pregão Eletrônico destinado ao Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de materiais de
expediente destinados à Procuradoria da República no Estado de São
Paulo, foram declarados desertos os itens 1 e 4, e fracassados os itens
2, 3 e 5. O resultado foi homologado pela Autoridade competente.

FÁBIO TEYDI ARAKI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2016

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que, rea-
lizado o Pregão Eletrônico destinado à contratação de empresa es-
pecializada para a execução de projeto de adequação do sistema de
chuveiros automáticos - sprinklers, parte integrante das instalações de
combate contra incêndio do edifício-sede da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo, foi declarada vencedora a empresa
MRO Serviços Eirelli EPP. O resultado foi homologado pela Au-
toridade competente.

NILSON CÉSAR FREITAS BECKER

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2016 UASG 200201

Nº Processo: 13600000100220168 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em serviços de clipping jornalístico
online, com monitoramento de mídia, gestão de informação e análise
de conteúdo para a Procuradoria da República no Estado do To-
cantins, de acordo com as especificações, condições de prestação dos
serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência) e demais
condições descritas no Edital Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/12/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ne-03, Qd. 104 Norte,
Conj. 02, Lote 43, Plano Diretor Norte PALMAS - TO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200201-05-13-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 22/12/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/01/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Participação desta li-
citação, exclusivamente, de microempresas e empresas de pequeno
porte, nos termos do art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº
123/2006

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2016) 200100-00001-2016NE000281

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 44/2016. Contratante: União Federal - Ministério
Público do Trabalho/ Procuradoria Geral. Contratada: WMN CO-
MÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI-

RELI - ME. Objeto: Fornecimento mensal de café torrado em grãos,
com entrega parcelada/continuada, conforme ordem de fornecimento
a ser formulada pela Seção de Almoxarifado da Procuradoria Geral
do Trabalho. Programa/ Atividade 03.062.0581.4262.0001 - Elemento
de Despesa: 44.90.52-18. Nota de Empenho: 2016NE001759, data de
emissão: 08/11/2016. Valor anual estimado do contrato: R$16.761,60.
Processos 2.00.000.010319/2016-16 e 2.00.000.030216/2016-64 (li-
citação/ contratação). Fundamento Legal: força das disposições con-
tidas na Lei 10.520/02, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93 e demais
normas que regem a matéria. Vigência: 12 meses, contados a partir da
sua assinatura. Data de Assinatura: 30/11/2016. Signatários: Pela
Contratante, Teresa Cristina Aires de Assis. Contratada, Deivison
Moisés Fernandes de Jesus.

DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 51/2016

O Pregoeiro comunica a todos o resultado da presente li-
citação, em que o objeto foi ajudicado:ANDERSON HENRIQUE DA
SILVA MORAES ME (Grupos 1 e 5);G & D SANTIAGO INFOR-
MATICA LTDA ME (Grupo 2);BROTHERS PRODUTOS E SER-
VICOS LTDA ME(Grupos 3, 4, 6 e 8);SUSEJ COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME (Grupo 7 e item
71);DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS (Gru-
pos 9 e 11);DCSA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP
(Grupo 10);TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA EPP
(Grupo 13);COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP (Item 70).A
licitação foi fracassada para o item 72 e o grupo 12.O certame foi
homologado pela autoridade competente.

CLEIBSON RIBEIRO DO CARMO

(SIDEC - 21/12/2016) 200200-00001-2016NE000008

PREGÃO Nº 52/2016

O Pregoeiro comunica a todos o resultado da presente li-
citação, onde o objeto foi adjudicado às seguintes empresas: GRUPO
1 - ARROW ECS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA; ITENS 6 e 7
- LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFOR-
MATICA S/A. O certame foi homologado pela autoridade compe-
tente.

RAFAEL RAMOS SANTANA

(SIDEC - 21/12/2016) 200200-00001-2016NE000008

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processos PRT 1ª Região nº 2.01.000.017885/2016-11. Pri-
meiro Termo Aditivo do Cont. 14/2016 de prestação de serviços
continuados de gerenciamento de abastecimento de combustíveis para
atender à frota de veículos da Procuradoria Regional do Trabalho e
Procuradorias dos demais municípios do RJ. Contratante: Ministério
Público do Trabalho / Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião. Contratada: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA. Objeto: alterar as
Cláusulas Segunda, Terceira e Sétima que tratam, respectivamente, da
vigência, do preço e da garantia. Fundamento Legal: inciso II do art.,
e inciso II do art. 65 da Lei nº 8666/1993. Vigência: 31/12/2016 a
18/07/2018. Preço: R$ 236.013,36. Data da Assinatura: 02/12/2016.
Signatários: Dr. Fábio Goulart Villela, Procurador-Chefe, pela Con-
tratante, e Henrique Avelino dos Anjos, Representante, pela Con-
tratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região torna
público o cancelamento da Ata de Registro de Preços 05/2016, pro-
veniente do Pregão SRP 04/2016, com fundamento no item 12.2,
alínea "b", da própria ata, firmada com a empresa MDM Distri-
buidora de Material de Escritório Eireli EPP, para eventual aquisição
de suprimentos de informática (Item 6).

LUCIMAR DE BRITTO
Diretora Regional

AVISO DE PENALIDADE

A Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP torna
público que foi aplicada à empresa J & Felix Serviços de Limpeza e
Conservação Ltda., CNPJ 19.106.679/0001-26, a penalidade de im-
pedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo de 5 (cinco)
anos, com amparo no art. 7º da Lei 10.520/2002, no art. 28 do
Decreto 5.450/2005 e no item 10.1 do edital do pregão eletrônico
08/2016, consoante decisão constante nos autos do processo admi-
nistrativo 2.02.000.019909/2016-21.

São Paulo-SP, 15 de dezembro de 2016.
ERICH VINICIUS SCHRAMM

Procurador-Chefe

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

Licitante(s) habilitado(s): REIS ALMEIDA SERVICOS LTDA - ME,
CNPJ 13.200.550/0001-04; CONSISTE ENGENHARIA LTDA,
CNPJ 02.194.685/0001-80. Proposta vencedora: CONSISTE ENGE-
NHARIA LTDA. Valor: R$ 16.586,54. Homologação e adjudicação
em 21/12/2016. Atas das sessões disponíveis em: https://por-
t a l . m p t . m p . b r / M P Tr a n s p a r e n c i a / p a g e s / p o r t a l / i n f o r m a c o e s D e t a l h a -
das.xhtml.

HEIDER MARCOS JESUS DE MACEDO
Presidente da CPL

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 26/2016. Processo n.º 2.06.000.010506/2016-78.
Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho da 6ª Região, CNPJ n.º 26.989.715/0037-13. Contratada:
J.C.M Construção Ltda - ME, CNPJ n.º 17.653.616/0001-64. Objeto:
contratação de empresa de engenharia especializada para a realização
de serviços de reforma/reparo no imóvel da Procuradoria do Trabalho
no Município de Caruaru/PE. Vigência: 120 dias, contados da as-
sinatura do contrato - 20/12/2016 a 18/04/2017. Valor global: R$
27.836,20. Assinam: o Sr. Carlos Antônio Ferreira Carvalho, pela
contratante e o Sr. Marcio Adriano Gomes da Silva, pela Contratada.
Data de Assinatura: 20/12/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 2.06.000.009475/2016-11. Contratante: Ministério Pú-
blico do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 6ª Região,
CNPJ n.º 26.989.715/0037-13. Contratada: J.C.M CONSTRUÇÃO
LTDA - ME, CNPJ n.º 17.653.616/0001-64. Espécie: Primeiro Termo
Aditivo do Contrato nº 20/2016. Objeto: Alteração do escopo re-
ferente aos serviços de reforma/reparo do imóvel da Procuradoria do
Trabalho no Município de Petrolina. Valor: R$ 3.291,14. Assinam: o
Sr. Carlos Antônio Ferreira Carvalho, pela contratante e o Sr. Márcio
Adriano Gomes da Silva, pela Contratada. Data de Assinatura:
21/12/2016.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2016

O pregoeiro oficial da PRT 9ª Região torna público que o
certame em referência, visando a Aquisição de materiais de infor-
mática para a PRT 9ª Região, de acordo com o edital e anexos.
Habilitadas e declaradas vencedoras as empresas: Anderson Henrique
da Silva Moraes, para o Grupo 02 - pelo valor total de R$ 3.550,00;
Famaha Com. de Mat. de Informática Ltda., para o item 06 - pelo
valor total de R$ 854,66; e Caure Informática e Suprim. Ltda., para o
Grupo 01 e itens 01 e 07, pelos valores totais de R$ 989,75, R$
3.035,00 e R$ 745,00, respectivamente. Os autos estão à disposição
na Sede da PRT 9ª Região, na Av. Vicente Machado, 84 - Cu-
ritiba/PR.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2016

O pregoeiro oficial da PRT 9ª Região torna público o re-
sultado do certame em referência, objeto contratação de empresa
especializada no serviço de desinsetização e desratização para atender
a Sede Curitiba e as PTMs de Guarapuava e Ponta Grossa, conforme
edital e anexos. Habilitadas e declaradas vencedoras as empresas:
para o item 1, Bio Control Controle de Pragas Ltda - ME, pelo valor
de R$ 3.900,00 por aplicação; para o item 2, Rhyzopest Controle de
Pragas Ltda - ME, pelo valor de R$ 447,00 por aplicação; para o item
3, Defensive Controle de Pragas Ltda - ME, pelo valor de R$ 490,00
por aplicação. O processo está à disposição na Sede da PRT 9ª
Região, na Av. Vicente Machado, 84 - Curitiba/PR.

VALMIR MAIOCHI

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 22/2016, firmado em 22/11/2016 entre a Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 14ª Região e a empresa OI S/A;
CNPJ nº 76.535.764/0001-43; Objeto: prestação de serviços de te-
lefonia fixa para as PTMs de Ji-Paraná/RO e Rio Branco/AC; Valor
total anual do contrato: R$ 11.142,93; Vigência: 22/11/2016 a
22/11/2017; Fundamento legal: Art. 1º do Decreto nº 10.520/2002;
Procedimento 2.14.000.002173/2015-79; Signatários: Sr. Marcos Vi-
cente de Souza, Diretor Regional, pela Contratante, e Srs. Roberto
Rodrigues do Amaral e Bruno Rudolfo Engelhardt, pela contratada.

PRTO
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-22T03:23:06-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




